Bedienungsanleitung
für Volumensensoren der Baureihe: „VHM in Standard-Ausführung“
2 INHALTSVERZEICHNIS
 Seite
Wichtige Informationen und rechtliche Hinweise   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
Funktionsbeschreibung Volumensensor .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
Allgemeine Beschreibung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
Volumensensor-Auswahl   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

 D  D-Shaft
20
TYPENSCHLÜSSEL VHM-TITAN
Volumensensor VHM-Titan
Volumensensor mit Vorverstärker
VHM 02-12TS13/1. + V.L. - 02S00/.
Vorverstärker
VRII – 02S00 /  N Standard
VRLI – 02S00 /  Ex eigensicher
VWII – 02S00 / N Standard
VWLI – 02S00 / Ex eigensicher
Volumensensor
VHM – 02-12TS13/1   N Standard
  S  Sonderwelle
  D  D-Shaft
21
Versorgungsspannung Ub = 8 … 30 V DC ± 10 %
Stromaufnahme im Leerlauf Ib = ca . 4 mA (bei 30 V DC)
Signalausgangskreis Transistor mit Serienwiderstand R=2 x 620 Ω
PNP und NPN durch ext . Anschlussart
wählbar
Signalausgabe PNP High Signal: Us = Ub -1 V; Is = 10 mA max .
Signalausgabe NPN Low Signal: Us = Ub 0 V; Is = 10 mA max .
Signal-Schaltfrequenz 3 Hz – ca . 1 .000 Hz (*)
Elektrischer Anschluss 4 pol . Rundstecker M12
Medientemperatur -20°C … +85°C (-4°F … 185°F)
Umgebungstemperatur -20°C … +60°C (-4°F … 140°F)
Material AI Mg 4,5 Mn 0,7
Gewicht 125 g
(*) abhängig von der VHM-Baugröße
TECHNISCHE DATEN EINFACHAUFNEHMER VRI*-*S**/N; VWI*-*S**/N
ANSCHLUSSBILD EINFACHAUFNEHMER VRI*-*S**/N; VWI*-*S**/N
Anschluss für
Potenzialausgleich M4
siehe Kapitel „Abmessungen VHM-Titan“
22
TYPENSCHLÜSSEL SIGNALAUFNEHMER FÜR VHM-TITAN
23UNBEDENKLICHKEITSBESCHEINIGUNG
SICHERHEITSERKLÄRUNG FÜR RÜCKLIEFERUNGEN
(UNBEDENKLICHKEITSBESCHEINIGUNG)
Rücksendung bitte an info@vse-flow.com
wenn ja, welche
Lösungsmittel
Toxische Fluide
Biologisch aktive Fluide
Radioaktive Fluide
Ätzende Fluide
Laugen
Explosive Fluide
Andere
S. 1/2
Nein Ja*
Nein Ja*